
 

 

1 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 
COMUNI di: ESPERIA – AUSONIA - CASTELNUOVO PARANO - CORENO AUSONIO 

Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5 CAP 03045 – Tel. 0776938023 – Fax 0776938135 - Sito web: www.icesperia.it 
Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110 

E-mail: fric80300l@istruzione.it - PEC: fric80300l@pec.istruzione.it- distretto 58- Ambito FR 20 

IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 

 
 

Prot.n. “vedi segnatura”                Esperia, 30 agosto 2023 
      

 
        AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

          ALL’ALBO ISTITUZIONALE 
      AL SITO WEB 

 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID n. 50636 del 27.12.2021 per la realizzazione di ambienti  

e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica  
Titolo Progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo" 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-148 
CUP: C69J22000410006 

 
        

OGGETTO: Determina di liquidazione incarichi personale interno. 
  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo” 

ciclo"approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 
  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 e s.m.i., concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 
 
VISTO  il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

 
VISTO il Verbale del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022 - Delibera n. 

80 del 26/01/2022; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
A5D764F - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0004746/U del 30/08/2023 13:33

mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it-


 

 

2 

VISTO  il Verbale del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 – Delibera n. 
131 del 09/01/2023; 

 
VISTA  la nota n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 da parte del Ministero dell’Istruzione – Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la 
Scuola – Competenze e ambienti di apprendimento “ 2014-2020 con la quale ha comunicato a 
questa Istituzione scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa,  
attuano la sottazione 13.1.3  definita dal seguente codice progetto: 13.1.3A-PONFESR-LA-2022-
148 con titolo Progetto “Edugreen. Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” pari ad €. 
25.000,00, 

 
VISTO il decreto di assunzione di direzione e coordinamento del Dirigente scolastico del progetto PON 

FESR “Edugreen: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, ns. nota prot.n. 4856 del 
01/08/2022; 

 
VISTO il conferimento di direzione amministrativa al Direttore S.G.A. del progetto PON FESR 

“Edugreen: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, ns. nota prot.n. 4422 del 20/07/2023; 
 
 
RITENUTO  di poter procedere alla liquidazione delle somme assegnate per incarico di direzione e 

coordinamento del progetto e incarico di direzione amministrativa;   
 

DECRETA  
 

La liquidazione delle somme, omnicomprensive spettanti, al sottoelencato personale così come da seguente 
prospetto: 
 

 
N. 

 
Nominativo 

 
Tipologia 
incarico 

 
Importo Orario 

Lordo dipendente 

 
N. Ore 

 
Totale 

Lordo dipendente 

 
Totale 

Lordo Stato 

1 Giuliano Maria Parisina Direzione e 
coordinamento 

€ 25,00 15 € 375,00 € 497,63 

2 Di Adamo Pompea Direzione 
amministrativa 

€ 18,50 10 € 185,00 € 245,50 

 
TOTALI 

 
€ 560,00 

 
€ 743,13 

 

- di approvare la liquidazione della spesa di € 743,13 (settecentoquarantatre/13) lordo stato a valere su 
Progetto A.3.6 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021; 

- di trasmettere il presente provvedimento al D.S.G.A. per la liquidazione delle competenze; 
- di pubblicare la presente determina all’Albo della Scuola e sul Sito Web dell’Istituto. 

 
 

  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 


		2023-08-30T13:29:32+0200
	GLNMPR60R65D708D


		2023-08-30T13:33:54+0200
	GLNMPR60R65D708D




